
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

Albo N°  371 del 16/09/2021 

***** Determina del Responsabile del Servizio Finanziario***** 

         N° 12  del  31/12/2020 

Oggetto: Impegno di spesa per competenze al revisore dei conti per il triennio 2020/2023. 

 

L'anno duemilaventi addi trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che, in relazione al disposto dell'art. 50, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, il 

Sindaco, con Decreto, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del Servizio Finanziario e 

Contabile; 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 06 del 26/06/2020 con la quale è stato nominato revisore dei 

conti per il triennio 2020/2023 il Dott. Carlo Astorri  di Campobasso  (CB), con decorrenza dal 

26/06/2020; 

VISTO il D.M. 20/05/2005 - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 128 del 4 

giugno 2005 - che, con effetto dal 05/06/2005, disciplina i nuovi limiti massimi dei compensi 

spettanti ai Revisori dei Conti degli Enti Locali, in relazione alla classe demografica del Comune 

interessato; 

VISTO il D.M. 21/12/2018 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 3 del 4 gennaio 2019, 

che con effetto dal 1 gennaio 2019 disciplina i nuovi limiti massimi dei compensi spettanti ai Revisori dei 

Conti degli Enti Locali, in relazione alla classe demografica del Comune interessato; 

ACCERTATO che questo Ente rientra nella fascia dei Comuni con meno di 500 abitanti, per la quale è 

previsto il compenso annuo lordo massimo di € 2.480,00 oltre IVA e contributi previdenziali come per 

legge; 

VISTO l'art. 6, comma 3 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazione nella Legge 

30 luglio 20l0 n. 122, che ha previsto una riduzione del 10% del compenso da corrispondere ai 

Revisori dei conti; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali" e s.m.i., che agli artt. 234 e ss. chiarisce: 

- il Revisore Unico dei Conti dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della 

Deliberazione o dalla data di immediata eseguibilità nell'ipotesi di cui all'art. 134 comma 3 ed è 

rieleggibile per una sola volta, ex mi. 235, comma l del D. Lgs. 267/2000; 

- il compenso spettante al Revisore viene stabilito nel rispetto dei limiti fissati dall' art. 241 del D. 

Lgs. n.267/2000; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 241, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 6, comma 3 

del D.L. n. 78/2010, il compenso annuo omnicomprensivo da corrispondere al Revisore dei conti è 

pari ad € 2.232,00 (Euro Duemiladuecentotrentadue/00) oltre IVA e Cassa di Previdenza come per 

legge,  

DATO ATTO che il compenso dovuto al Dott. Carlo Astorri per il triennio 2020/2023 è pari ad € 

6.696,00 oltre Iva e Cassa Nazionale per un totale complessivo di € 8.495,88; 

RITENUTO di procedere all’impegno delle spettanze dovute al revisore dei conti per l’attività 

relativa al triennio 2020/2023; 

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


VISTI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 8.495,88 come in appresso specificato: 

- 1466.41 con imputazione al Cap. 1004/0 intervento 01.01.1.03 del bilancio c.e.f. gestione 

competenza; 

-  2.831.96 con imputazione al Cap. 1004/0 intervento 01.01.1.03 del bilancio 2021; 

-  2.831.96 con imputazione al Cap. 1004/0 intervento 01.01.1.03 del bilancio 2022; 

-  1.365,55 con imputazione al Cap. 1004/0 intervento 01.01.1.03 del bilancio 2023; 

DI PROCEDERE alla liquidazione di quanto dovuto al Dott. Carlo Astorri di Campobasso, con 

atti separati, a presentazione di regolari fatture, una volta accertata la regolarità del servizio ed aver 

effettuato le verifiche di legge; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, del T.U.E.L. n. 267 del 18 

agosto 2000. 

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Dott. DI 

GIULIO Domenico. 

Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale.  

        Il Responsabile del Servizio 

               f.to    (Dott. Domenico Di Giulio) 

 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art. 151, del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000; 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li  31 dicembre 2020 

 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to (Dott. DI GIULIO Domenico) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 

questo Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li  16/09/2021 

 

          Il Funzionario Incaricato 

           f.to     (Dott. DI GIULIO Domenico) 
 


